
Zápis z Komise pro životní prostředí

Dne,. 14.4.201 6, 1 8:30 hod

Účast: Olga Riegertová, Jiří Michal,

omluven: zdenek schneider

1) Vyhodnocení ,,Jarní brigády" ze dne 9.4.2016 - komise konstatuje, že zapojení občanů do
akce bylo v některých částech nižší. Jednimzmožných důvodů je souběh svozu
velkoobjemového a nebezpečného odpadu, kdy občané uklízeli doma a neměli čas na
brigádu.

Z) Komise se zabývalapodnětem ze strany občanů, kteří na zékladě úklidu v obci'navrhují
rozmístit v obci odpadkové koše. V resortu již byly dříve koše umístěny, Jiří Michal
áodnotil jejich pozitivní přínos. Komise podpoří instalaci košů v obci a předá námět
vedení obce.

3) J. Michal přednesl návrhy týkaJici se životního prostředí a celkového vzhledu obce:

a. Pokusit se získat dotaci znadaceČEznapodporu liniové qýstavby stromů, keřů
atd. Podmínky pro dotaci splňujeme, pouze musí b;it žadatelem obec. Povinnou
souěástí žádosti je příloha s návrhem rcalizace - připraví J.Michal, popř. externě
p.Šebesta.

b. Návrh na možné zlepšení situace u kontejneru v resortu: ollražení / zastřešení
prostoru (vízpř. Obce Tuchoměřice) +,,výchova" občanů (článek veZpravodaji,
informační cedule)

4) Komise byla informována o stížnosti paní Setzerové z Lešan,týkajici se neustálého
nepořádku u kontejneru+ rušení klidu při odhazovtíní odpadků v noční době. Stěžovatelka
navrhuje ,,aby kontejnery .... byly přesunuty na pozemek p.č. 246/9, herý je obecní, je za
hlavní silnicí, obyvatelům Lešan z vrchní části všem stejně přístupný, lze tam zastavit,

nevyžaduje žádné velké úpravy (vykácení náletouých dřevin a zpevnění podkladu) a hlavně

, nebude mít nikdo tyto kontejnery přímo před domem. V tomto případě se i domnívám, že

by nemuselo dojít ke změně územního plánu."
Komise předává tuto informaci vedení obce. .l

Dne 14.4.2016
Zapsala Ol ga Rie gertová

íW ť,,fr Áuí


